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Support inom eTwinning

eTwinning stöds av ett omfattande nätverk av 
europeiska och nationella institutioner. Varje land 
har en egen supporttjänst, eTwinning National 
Support Service (NSS), som i sin tur stöds av en 
central, europeisk supporttjänst i Bryssel, Central 
Support Service (CSS). Överallt fi nns kvalifi cerad 
personal - ofta med lärarbakgrund - som hjälper 
skolorna med support och råd. 

eTwinning-portalen (www.etwinning.net) är det 
fl erspråkiga, europeiska navet i eTwinning-initia-
tivet. Där fi nns nyheter och information som rör 
utvecklingen av eTwinning i Europa och där kan 
skolor registrera sina partnerskap. Portalen erbju-
der även ett stort antal verktyg inom TwinFinder 
och TwinSpace-tjänsterna. På portalen visas ex-
empel på givande eTwinning-partnerskap och 
där ges riktlinjer och idéer för hur man bildar ett 
eTwinning-partnerskap. 

Central Support Service (CSS) driver också 
en fl erspråkig eTwinning-helpdesk med er-
farna lärare från olika europeiska länder 
(helpdesk@etwinning.net). Helpdesken har ett 
nära samarbete med sina kollegor i NSS för att 
kunna besvara frågor och ge råd till eTwinning-
skolor.
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Vad är eTwinning

eTwinning utgör kärnan i Europeiska kommis-
sionens eLearning-program. Initiativets vision är 
ett långsiktigt europeiskt skolsamarbete omfat-
tande ett stort antal lärare, rektorer och övrig 
personal på ett fl ertal olika befattningsnivåer och 
inom ett antal olika ämnesområden.

eTwinning ger skolorna möjlighet att samarbeta 
över nationsgränserna för att uppnå pedagogis-
ka, sociala och kulturella fördelar. Två skolor från 
två olika länder bildar ett partnerskap, i syfte att 
samarbeta med olika projekt och utbyta idéer och 
erfarenheter. De kopplar upp sig mot varandra 
via Internet, och kan bl.a. använda de redskap 
som eTwinning erbjuder. Även traditionella utby-
ten för att träffas kan anordnas, med ekonomiskt 
stöd av t.ex. Internationella Programkontoret el-
ler kommunen. 

eTwinning utvecklar och stärker kontakterna 
mellan skolor i Europa. Det stöder skolorna i ar-
betet med det internationella perspektivet, vilket 
framhålls i skolans styrdokument. Unga européer 
ges möjlighet att lära sig mer om varandras kul-
turer och sociala förhållanden samt förbättra sina 
språkkunskaper.

Hur fungerar eTwin

eTwinning kan bestå av ett enstaka projekt eller 
ett mer långtgående samarbete där hela skolan 
deltar. Utgångspunkten är ett partnerskap mel-
lan två skolor, ett antal idéer om vad man vill 
uppnå och en gemensam överenskommelse om 
hur idéerna ska förverkligas. Att sedan etablera 
ett eTwinning partnerskap är en enkel procedur.

eTwinning grundas på ett partnerskapsavtal där 
rektorer förbinder sig att öppna sina skolor och 
uppmuntra personalen i samarbetet. Avtalet ska 
innehålla målsättningarna med samarbetet och 
planerade aktiviteter mellan parterna. Under 
samarbetets gång utvecklar parterna de nöd-
vändiga pedagogiska metoder som krävs för att 
kommunicera, i enlighet med nationella läro- och 
fortbildningsplaner, med hjälp av effektiv an-
vändning av Internet-baserade informations- och 
kommunikationsverktyg.

eTwinning-partnerskap måste registreras på den eu-
ropeiska eTwinning-portalen (www.etwinning.net). 
Registrering kan även göras via eTwinning-sidan på 
www.skolutveckling.se. För att underlätta bildandet 
av eTwinning-partnerskap erbjuder portalen olika 
verktyg för att hitta intresserade skolor eller för att 
få hjälp och idéer inför ett eTwinning-partnerskap.   
Efter registreringen har partnerskapet fri tillgång till 
eTwinnings verktyg och tjänster.

Varför eTwinning

eTwinning skapar en plattform som ger unga 
människor och skolpersonal många möjligheter 
att förena vår kontinents språk- och kulturskatter 
med ett effektivt och roligt lärande. Det erbjuder 
ett enkelt sätt att utforska nya möjligheter och 
utveckla nya färdigheter med hjälp av IT som ett 
pedagogiskt redskap.

eTwinning uppmuntrar lärare att bygga broar 
mellan olika läroplaner och utgör en grund för 
lärare som vill veta mer om andra länders ut-
bildningssystem. Genom denna process gynnar 
eTwinning professionell utveckling hos deltagarna.

eTwinning belönar även skolor och lärare som 
engagerar sig i det europeiska samarbetet. 
eTwinning Label, en kvalitetsmärkning som delas 
ut till eTwinning-partnerskap, uppmärksammar 
deltagande skolor. Deras projekt och resultat lyfts 
fram på eTwinnings webbplatser i hela Europa 
som exempel och inspiration för andra skolor. 
Utmärkelsen eTwinning Awards, initiativets egen 
Oscar, belönar de partnerskap som gett bäst re-
sultat och banat väg för pedagogisk kreativitet.

Skolsamarbete i Europa
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